[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Об установлении на территории ГП «Город Кременки»
особого противопожарного режима»
_______05.07.2022__________                                                                №  ____81-п_______
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Калужской области от 22.05.2001 № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», постановлением администрации МР «Жуковский район» от 05.07.2022 г. № 537 «Об установлении на территории МР «Жуковский район» особого противопожарного режима», в целях предотвращения возникновения крупных природных или техногенных пожаров, администрация ГП «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 09 часов 00 минут 05 июля 2022 года до установления III-го класса пожарной опасности и ниже, на территории ГП «Город Кременки» особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности:

2.1. Установить особый противопожарный режим на соответствующих территориях.

2.2. Создать комиссии по борьбе с пожарами с участием должностных лиц предприятий и организаций.

2.3. Принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от возгораемого мусора.

2.4. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием объектов, расположенных на территориях предприятий и организаций.

2.5. Предусмотреть мероприятия, исключающие возможность перехода очагов пожаров на объекты, расположенные на сопредельных территориях.

2.6. Довести до работников информацию о действии особого противопожарного режима на территории Жуковского района, мерах пожарной безопасности, правилах поведения при обнаружении пожаров, их последствиях.

2.7. Проверить обеспеченность предприятий первичными средствами пожаротушения в соответствии с законодательством.

2.8. Провести собрания (сходы) граждан, проживающих в городском поселении, членов садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений по организации противопожарной безопасности.

2.9. Ввести запрет на пал сухой травы, доступ населения в леса и разведение костров в лесах.

3. Усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности в период действия особого противопожарного режима.

4. Организовать информирование населения городского поселения через средства массовой информации о правилах поведения в лесу и обращения с огнем.

5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации – начальника отдела муниципального хозяйства Щукина Л.А..
И. о. Главы администрации                                                                              Л.А. Щукин
Согласовано:

Заместитель
Главы Администрации                                                  Л.А. Щукин
Вед.эксперт по

правовым вопросам                                                        Я.Б. Гамова

Исп.: вед. эксперт ГОиЧС                                             Ю.Н. Белан
           58-965
Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

Отд. ГОЧС Жуковский район- 1 экз.

ОНД (Серегин Р.С._
-1 экз.
	Ср.школа Дашковой
	-1 экз.

	ПСЧ-52
	-1 экз.

	Ср.школа Захаркина
	-1 экз.

	УМП «Общий дом»
	-1 экз.

	Гор.отд.полиции-
	-1 экз.

	д/с «Родничок»
	-1 экз.

	Гуляеву Г.П. (Оходник)
	-1 экз.

	д/с «Теремок»
	-1 экз.

	Плеханову Б.М. (м/р Родники)
	-1 экз.

	ООО «Вятичи»
	-1 экз.

	УМП «Водоканал»
	-1 экз.

	ГБУЗ «Городская поликлиника»
	-1 экз.

	ООО «Жилищник»
	-1 экз.

-  1экз.

	МАСОУ «Атлант»
	-1 экз.

	МУП «Благоустройство»

	ООО «Кэмп Индустрия»
	-1 экз.

	Белан Ю.Н.
	   1 экз.

	ООО «ПоларСифудРаша»
	-1 экз.

	НПГК «Боровна-1»
	-1 экз.

	УМП «Жилищник»
	-1 экз.

	«Кременковский гараж.кооп.»
	-1 экз.

	Дом культуры
	-1 экз.

	НПГК «Виктория»
	-1 экз.

	НПГК «Надежда»
	-1 экз.

	Городская библиотека
	-  1экз.